



Kenntlichmachung* von Zutaten und Nährwertangaben nach Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV) VO(EU) Nr. 1169/2011

- Schilder auf oder in der Nähe von Schankanlagen bzw. Automaten zur Selbstbedienung

* Laut LMIV ist bei Abgabe / Verzehr in Gaststätten / Einrichtungen zur Gemeinschaftsverpflegung eine für den Verbraucher leicht zugängliche Informationen bereit zu stellen, auf die der Verbraucher aufmerksam zu machen ist.

Produkt	Bezeichnung		Kenntlichmachung nach §9 ZZuV		Aromen	
					natürlich	sonstige
Cola			Flaschen / Dosen	Premix / Postmix		
afri cola 25	Koffeinhaltiges Erfrischungsgetränk	Erhöhter Koffeingehalt. Für Kinder und schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen (Koffein: 25mg/100ml)	mit Farbstoff, mit Antioxidationsmittel, koffeinhaltig	mit Farbstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff, koffeinhaltig	ja	nein
afri cola	Koffeinhaltiges Erfrischungsgetränk		mit Farbstoff, koffeinhaltig	mit Farbstoff, mit Konservierungsstoff, koffeinhaltig	ja	nein
afri cola ohne zucker	Kalorienfreies, koffeinhaltiges Erfrischungsgetränk		mit Farbstoff, mit Süßungsmitteln, enthält eine Phenylalaninquelle, koffeinhaltig	mit Farbstoff, mit Süßungsmitteln, enthält eine Phenylalaninquelle, mit Konservierungsstoff, koffeinhaltig	ja	nein
afri cola mix	Koffeinhaltiges Erfrischungsgetränk, mit 3% Fruchtsaft		mit Farbstoff, mit Antioxidationsmittel, koffeinhaltig		ja	nein
Limonade						
Bluna Orange	Orangenlimonade, mit 3% Fruchtsaft		mit Farbstoff, mit Antioxidationsmittel	mit Farbstoff, mit Antioxidationsmittel, mit Konservierungsstoff	ja	nein
Bluna Zitrone	Zitronenlimonade			mit Konservierungsstoff	ja	nein
Bluna Mix Cola Orange	Cola-Mix-Limonade, mit 3% Fruchtsaft		mit Farbstoff, mit Antioxidationsmittel, koffeinhaltig	mit Farbstoff, mit Antioxidationsmittel, koffeinhaltig, mit Konservierungsstoff	ja	nein

Allergeninformation nach LMIV Art. 9 Abs. 1 Buchstabe c): Die aufgeführten Produkte enthalten keine gemäß LMIV Anhang II kennzeichnungspflichtigen Allergene.